ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

г 1
О внесении изменений в перечень платных
услуг по иным видам деятельности

///

Во исполнение порядка определения платы для физических и юридических лиц за
услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных бюджетных
учреждений, находящихся в ведении Министерства здравоохранения Российской
Федерации, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 18.11.2013 г. № 853 н,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать утратившим силу с 01.01.2018г. приказы № 937 осн. от 29.12.2017г., 89
осн. от 15.02.2018г., 126 осн от 01.03.2018г., 156 осн. от 19.03.2018г., № 258 осн. от
27.04.2018г., № 454 осн. от 19.07.2018г., № 638 осн. от 17.10.2018г., № 684 осн. от
01.11.2018г.

2. Утвердить перечень платных услуг (работ) по иным видам деятельности ФГБОУ
ВО КрасГМУ им. проф. В. Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России и размер платы за
услуги (работы) по иным видам деятельности (приложения №1, №2, №3, №4 к
настоящему приказу).

3. Применять размер платы за услуги согласно приложений к настоящему приказу
с 01.01.2019 г.

И.о. ректора С.Ю. Никулина

ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Управление по внебюджетной деятельности

СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления
экономики и финансов

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Начальник управления по
внебюджетной деятельности

М. Я. Кулешко

Т.Г. Сергеева

?

Рассмотрено на заседании
профсоюзного комитета КрасГМУ
Протокол № ¥  ох
Председатель профсоюзного комитета
ФГБОУ ВО КрасГМУ
им.проф. ВдЗтЦойно-Ясенецкого
Минздрав

У? Ю.С. Винник

2018 г.

Приложение №1
к приказу № £ '/£  от <29. ■&.-/<!>

Перечень платных услуг (работ) по иным видам деятельности
ФГБОУ ВО Крас ГМУ им. проф. В. Ф. Войно-Ясенецкого

Миннздрава России и размер платы за услуги (работы)
по иным видам деятельности

1. Предоставление услуг проживания в общежитиях

1.1. Проживание в общежитиях лиц, обучающихся на бюджетной основе
Оплата проживания в общежитиях №1, №2, №3, №4, №5,
№6 (студентов ВПО, студентов СПО, аспирантов, интернов, 350 руб. койко-место
ординаторов, докторантов, обучающихся на бюджетной в месяц
основе)

1.2. Проживание в общежитиях сотрудников университета и посторонних
лиц

Оплата проживания в общежитиях №1, №2, №3, №4, №5,
№6 (для сотрудников университета и посторонних лиц,
которым предоставляется временно свободные жилые
помещения)

Согласно
приложению №2 к

настоящему приказу

Оплата проживания в комнатах №302, 304, 311, 313, 315,
316, 319, 406, 409, 413, 415, 418 общежития №1 (для
сотрудников университета и посторонних лиц, которым
предоставляется временно свободные жилые помещения)

Согласно
приложению №3 к

настоящему приказу

1.3. Проживание в общежитиях лиц, обучающихся на платной основе

Оплата проживания в общежитиях №1, №2, №3, №4, №5,
№6 (для обучающися, принятых на платное обучение)

Согласно
приложению №4 к

настоящему приказу

1.4. Проживание в общежитиях абитуриентов и сопровождающих их лиц
Оплата проживания в общежитиях №1, №2, №3, №4, №5, 400 руб. койко-место
№6 абитуриентов и сопровождающих их лиц._____________ в сутки

1.5. Проживание в комнатах на 8 и 9 этажах общежития №2
Оплата проживания в 3-х местной комнате (комнаты 904-
905,954,951,944,941,864,861,
854,851,844,841,834,831,824,821,814,801)

330 руб./ койко-место
в сутки

Оплата проживания в 2-х местной комнате (комнаты 953,
862, 853, 852, 823, 822)

380 руб./ койко-место
в сутки

Оплата проживания в 3-х местной комнате улучшенного
содержания (комната 811, 911, 914, 921, 924)

450 руб./ койко-место
в сутки

Оплата проживания в 2-х местной комнате улучшенного
содержания (комнаты 952, 943, 942,
923,922,913,906,863,843,842,832,813,812,806, 833)

500 руб./ сутки

Оплата проживания в комнате полулюкс (комнаты 964, 963,
912,901) 1200 руб./сутки

Оплата проживания в комнате люкс (комнаты 803, 805 807) 1500 руб ./сутки

1.6. Проживание в общежитии курсантов ИПО

Оплата проживания в общежитии №4 400 руб./ койко-место
в сутки

2. Оказание научно-методической помощи организациям

Организационно-методическая научно
консультативная и экспертная помощь организациям
Оценка и организация качества медицинской помощи (1
экспертиза) 50000 руб. (с НДС)

Первичная экспертиза первичной документации по
международным и национальным клиническим
исследованиям(1 экспертиза)

10000 руб. (с НДС)

Повторная экспертиза поступающих документов по
текущим клиническим исследованиям в течение 1 года (1
экспертиза)

5000 руб. (с НДС)

Информационно-методические услуги по
фармацевтической деятельности (1 пакет в год) 10000 руб. (с НДС)

Организационно-методические услуги оплата согласно
договору

3. Проведение и организация конференций
стоимость 1 часа

Проведение и организация конференций (в зале купола) 11000 руб. (с НДС)

Проведение и организация конференций (в актовом зале) 7000 руб. (с НДС)

Проведение и организация конференций (в зале
телеконференции) 5000 руб. (с НДС)

Проведение и организация конференций (в зале ученого
совета) 7000 руб. (с НДС)

4. Услуги библиотечного центра
Оказание научно-консультативной помощи (обслуживание
по временному читательскому билету сторонних
пользователей: преподователей и студентов других учебных
заведений, практикующих врачей и других специалистов
города)-! день

49 руб.

Оказание научно-консультативной помощи (определение
классификационного индекса научной работы, диплома,
книги и др.)-1 ед.

50 руб.

Оказание научно-консультативной помощи (подбор
литературы по теме научной работы, реферата, курсового,
дипломного проекта (предоставление источника из баз
данных))-1 ед.

40 руб.

Оказание научно-консультативной помощи
(библиографическое редактирование списка литературы к
научной работе и др. (без уточнения библиографических
данных))-1 биб.описание

20 руб.

Оказание научно-консультативной помощи
(библиографическое редактирование списка литературы к
научной работе и др. (с уточнением библиографических
данных))-1 биб.описание

40 руб.

Оказание научно-консультативной помощи
(редактирование титульного и оборота титульного листа
монографии, сборника)-1 изд.

100 руб.

Оказание научно-консультативной помощи
(редактирование метаданных статей по требованиям
журналов и баз научного цитирования) 1 статья

50 руб.

Оказание научно-консультативной помощи (присвоение
индекса DOI, размещение метаданных в базе данных
Crossref) 1 ед.

300 руб.

Оказание научно-консультативной помощи (размещение в
ЭБС "Colibris" описания и полного текста статьи в
соответсвии с оригинальной версией сборника) 1 ед.

70 руб.

Оказание научно-консультативной помощи (добавление
публикации, цитирования автора в РИНЦ) 1 ед.

100 руб.

Оказание научно-консультативной помощи
(консультирование по информационно-патентному поиску)
1 ед.

700 руб.

Оказание научно-консультативной помощи (проверка
справки по информационно-патентному поиску) 1 ед. 800 руб.

Тиражирование путем сканирования- файл изображения - 1
ед. 5 руб.

Тиражирование путем сканирования- текст с
распознаванием (без редактирования и распечатки) - 1 ед.

10 руб.

Тиражирование путем сканирования - вынос на флеш,
запись на CD-R, DVD-R, отправка по электронной почте - 1
файл

10 руб.

Тиражирование текста на лазерном принтере - 1 лист 3 руб.
Тиражирование текста на лазерном цветном принтере (при
100% заполнении страницы) - 1 лист 50 руб.

Тиражирование текста на лазерном цветном принтере (при
50% заполнении страницы) - 1 лист 25 руб.

Копировально-множительные услуги (формат А4) - 1 лист 3 руб.

Копировально-множительные услуги (формат АЗ) -1 лист 6 руб.

5. Стоимость дипломной, аттестационно-бланочной продукции

5.1. Стоимость дипломной, аттестационно-бланочной продукции
Диплом о профессиональной переподготовке 290 руб.
Удостоверение о повышении квалификации 40 руб.
Сертификат специалиста 290 руб.

Дубликат диплома о профессиональной переподготовке 990 руб.

Дубликат сертификата специалиста 690 руб.
Дубликат диплома о послевузовском профессиональном
образовании (ординатура) 490 руб.

Дубликат диплома о послевузовском профессиональном
образовании (интернатура) 190 руб.

Дубликат удостоверения о повышении квалификации 190 руб.
Дубликат студенческого билета 300 руб.
Дубликат зачетной книжки 500 руб.
Дубликат студенческого билета (для студентов
фармацевтического колледжа) 150 руб.

Дубликат зачетной книжки (для студентов
фармацевтического колледжа) 250 руб.

5.2. Стоимость бланков, подтверждающих трудовую деятельность
Трудовая книжка 160 руб.
Вкладыш в трудовую книжку 160 руб.

6. Издательско-полиграфическая деятельность

Подписка на журнал "Сибирское медицинское обозрение" 450 руб. 1 экз. (с
НДС)

Рассмотрено на заседании
профсоюзногожомитета.,|£рарГ1У1У
Протокол № '  от /С  О. /л . ./дт г.
Председатель профсоюзного комитета
ФГБОУ ВО КрасГМУ

к приказу

Нормативы потребления коммунальных услуг, размера платы за содержание жилого помещения,
платы за жилищную услугу для обучающихся, принятых на платное обучение

которым предоставляется временно свободные жилые помещения

№
п/п Наименование услуги

единица
измерения в

месяц

на 1 кв. метр общей площади жилого
помещения на 1 проживающего человека в месяц

норматив цена, руб. сумма, руб. норматив цена, руб. сумма, руб.

1. Центральное отопление:
общежития 5 Гкал 0,0122 1617,00 19,73
общежития 1,2,3,4,6 Гкал 0,0123 1617,00 19,89

2. Горячее водоснабжение:
общежития 3,4,5,6 Гкал - - - 0,10505 1617,00 169,87
общежития 1,2 Гкал - - - 0,10505 1617,00 169,87

3. Холодное водоснабжение:
общежития 3,4,5,6 куб. м. - - - 2,97 24,73 73,45
общежития 1,2 куб. м. - - - 2,97 24,73 73,45

4. Воотведение (в том числе септик)
общежития 3,4,5,6 куб. м. - - 4,88 15,74 76,81
общежития 1,2 куб. м. - - 4,88 15,74 76,81

5. Электроэнергия
общежития 1,2,3,4,5,6

-  проживает 1 человек кВт/ч 146,70 1,74 255,26
-  проживает 2 человека кВт/ч 90,90 1,74 158,17
-  проживает 3 человека кВт/ч 70,20 1,74 122,15
-  проживает 4 человека кВт/ч 56,70 1,74 98,66
-  проживает 5 человек кВт/ч 49,50 1,74 86,13

6. Содержание
общежития 1,3,4,6 руб. 19,74 19,74

общежития 2,5 _____ РУб. 29,05 29,05
7. Жилищная услуга (без НДС)

общежитие 1 руб. 6,60 6,60
общежитие 2 руб. 5,18 5,18
общежитие 3,4,6 руб. 3,30 3,30
общежитие 5 руб. 3,45 3,45

М.Я. КулешкоНачальник УЭиФ

Рассмотрено на заседании
профсоюзногокомитета 1<расГМУ
Протокол № У  от Z 6 J Z  А Г г.
Председатель профсоюзного комитета
ФГБОУ ВО КрасГМУ
им. проф. В. Ф. Войно-Ясенецкого

Прит а ек приказу 'С . /а ? .\Лч g? 'У С /
№ 3

Нормативы потребления коммунальных услуг, размера платы за содержание жилого помещения,
платы за жилищную услугу для сотрудников университета и посторонних лиц,

которым предоставляется временно свободные жилые помещения

№
п/п Наименование услуги

единица
измерения в

месяц

на 1 кв. метр общей площади жилого
помещения на 1 проживающего человека в месяц

норматив цена, руб. сумма, руб. норматив цена, руб. сумма, руб.

1. Центральное отопление:
общежитие 5 Гкал 0,0244 1617,00 39,45
общежития 1,2,3,4,6 Гкал 0,0246 1617,00 39,78

2. Горячее водоснабжение:
общежития 3,4,5,6 Гкал - - - 0,10505 1617,00 169,87
общежития 1,2 Гкал - - - 0,10505 1617,00 169,87

3. Холодное водоснабжение:
общежития 3,4,5,6 куб. м. - - 2,97 24,73 73,45
общежития 1,2 куб. м. - - - 2,97 24,73 73,45

4. Воотведение (в том числе септик)
общежития 3,4,5,6 куб. м. - - 4,88 15,74 76,81
общежития 1,2 куб. м. - - 4,88 15,74 76,81

5. Электроэнергия
общежития 1,2,3,4,5,6

-  проживает 1 человек кВт/ч 163,00 1,74 283,62
-  проживает 2 человека кВт/ч 101,00 1,74 175,74
-  проживает 3 человека кВт/ч 78,00 1,74 135,72
-  проживает 4 человека кВт/ч 63,00 1,74 109,62
-  проживает 5 человек кВт/ч 55,00 1,74 95,70

6. Содержание
общежития 1,3,4,6 руб. 19,74 19,74

общежития 2,5 руб. 29,05 29,05
7. Жилищная услуга (без НДС)

общежития 1,3,4,6 руб. 6,60 6,60
общежитие 2, 5 руб. 6,90 6,90

Начальник УЭиФ М.Я. Кулешко

Рассмотрено на заседании
профсоюзного комитета КрасГМУ
Протокол № о т___________ г.

Председатель профсоюзного комитета

ФГБОУ ВО КрасГМУ
им. проф. В. Ф. Войно-Ясенецкого
Минздрава России .

. С. Винник

Приложение № 3

к приказу № ЗС f  от &ЧС-/. Srh

Оплата за проживание в общежитии 1 для сотрудников университета и посторонних лиц,
которым предоставляется временно свободные жилые помещения

№ п/п № комнаты кв.м. Оплата за проживание в месяц, руб.
за 1 кв.м. за комнату

1. 2. 3 . 4 . ь.
1 . 302 30,4 200 6080

2. 304 20,4 200 4080

3. 311 23,3 200 4660
4. 313 23,7 200 4740
5. 315 9,9 200 1980
6. 316 20,8 200 4160
7. 319 13,2 200 2640
8. 406 23,3 200 4660
9. 409 22 200 4400
1 0 . 413 21 200 4200
11. 415 22,1 200 4420
12. 418 35,5 200 7100

Начальник УЭиФ М. Я. Кулешко